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• Ekoloji ve Sürdürülebilirlik

• Demokrasi ve Medya

• İklim Değişikliği ve Enerji

• Yeşil Ekonomi

• Sosyal Politikalar

Ekoloji ve Sürdürülebilirlik 

Kentleşme, madencilik, tarım ve endüst-

riyel faaliyetler sonucu ormansızlaşma 

ve arazi bozunumu, ekosistem ve türle-

rin yok oluşunu önlemeyi amaçlıyoruz. 

Bunun için doğa hakları mücadeleleri-

nin desteklenmesi, çevre kirliliğine sebep 

olan kimyasal, biyolojik ve nükleer kirlili-

ğin azaltılması ve durdurulması, ulaşım, 

tarım, balıkçılık, hayvancılık alanların-

da sürdürülebilir bakış açısı ve kendine 

yeterli kentler için gerekli alt yapının ve 

politikaların oluşması için eğitim prog-

ramları, araştırma projeleri, panel ve top-

lantılar, yayınlar aracılığıyla ile çalışmalar 

yürütüyoruz.

İklim Krizi ve Yenilenebilir Enerji

Küresel ısınma ve iklim değişikliğinin se-

bep olduğu ekolojik krize karşı bütüncül 

politikaların geliştirilmesi için faaliyet 

yürütüyoruz. İklim değişikliğini önlemek 

için karbon salımlarının hızla ve radikal 

biçimde azaltımı, fosil yakıt tüketiminin 

sınırlandırılması ve iklim değişikliğinin 

etkilerine uyum çalışmalarının destek-

lenmesi için çalışıyoruz. Fosil yakıtlara 

bağlı enerji kullanımıyla kalkınma an-

layışına karşı yerelde kendine yetebilir, 

yenilenebilir kaynakları temel alan adil 

bir enerji sistemi için enerjinin üretilme-

sinden tüketimine kadar tüm süreçlere 

bütüncül bakan politikaların oluşturul-

masını savunuyoruz. İklim değişikliğine 

sebep olan politika ve uygulamaların açı-

ğa çıkarılması ve sürdürülebilir alterna-

tiflerinin yaygınlaştırılması için araştır-

ma ve toplantılar aracılığıyla çalışmalar 

yürütüyoruz.

HAKKIMIZDA
2009 yılında yeşil düşüncenin ve yeşil politikaların yaygınlaştırılması amacıyla kurul-

duk. Çalışmalarımızı ulusal ve uluslararası ölçekte proje ve kampanyalarla sürdürüyo-

ruz. Başlıca çalışma alanlarımız şunlar;
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Sosyal Politikalar 

İklim adaleti ve sosyal adalet temeline 

dayanan sosyal politikaların; yeşil işler, 

temel gelir, ebeveynlik izni, yoksullukla 

mücadele, kapsayıcı cinsiyet politikaları 

ve cinsiyet eşitliği üzerine inşaa edilmesi 

gerektiğini savunuyoruz.

Feminist bir anlayışla cinsiyet temelli şid-

detle ve ayrımcılıkla; eşit haklar için mü-

cadele ediyoruz ve çalışmalar yürütüyo-

ruz. 

Bu kapsamda çevre ve iklim sorumlulu-

ğunun tanınması, hukukun üstünlüğü, 

feminizm, insan hakları, adil geçiş ve 

adil dönüşüm, adalet ve özgürlük kav-

ramlarının anlaşılması ve uygulanmasını 

önemsiyor ve bu alanlarda sosyal hare-

ketlerle dayanışma oluşturuyoruz. Kol-

lektif zeminin güçlü, dayanışma alanları 

ve ağlarının işlediği dirençli ve kapsayıcı 

topluluklar için aşağıdaki çalışmaları yü-

rütüyoruz.

Yeşil Ekonomi

Ekonomi ve ekolojinin birbirini olum-

suz etkileyen değil, birbirinden beslene-

rek simbiyotik ilişkiler ağı içinde yeniden 

tasarlanması için yerel ekonomi ağları, 

geçiş ekonomileri, sürdürülebilir insan 

yerleşkeleri, onarıcı tarım pratikleri ve 

gıda toplulukları, büyümecilik ve kalkın-

macılık paradigmalarının eleştirileri ko-

nularında çalışma yürütüyor, atölye ve 

konferanslar düzenliyor, uygulanabilir 

modeller geliştirmeye çalışıyoruz.

Demokrasi ve Medya

Yeşil politikanın temel dayanaklarından 

katılımcı demokrasi modelini temel ala-

rak çalışmalarımızı yürütüyor ve politika 

oluşturuyoruz. Yeşil düşüncenin temel 

prensiplerini oluşturan insan haklarının 

korunması ve geliştirilmesi için, başta 

toplumsal cinsiyet eşitliği olmak üzere, 

kadın ve LGBTİ mücadelelerinin destek-

lenmesi ve toplumsal farkındalığın oluş-

turulması için eğitim programları, araş-

tırma ve saha çalışmaları yürütüyoruz.

Bağımsız, özgür bir medyayı demokratik 

ve şeffaf bir toplumun vazgeçilmez araç-

larından biri olarak görüyor, medyada 

alternatif kanalların gelişmesini destek-

leyecek eğitim çalışmaları yürütüyoruz. 

Anti-hiyerarşik, anti-otoriter, katılımcı, 

bağımsız, çok sesli, yatay iletişimin ve 

interaktif etkileşimin hakim olduğu al-

ternatif bir medya düzeninin mümkün 

olduğuna inanıyor, bu medya düzeninin 

tanınması için aktif saha çalışmaları yü-

rütüyoruz.

Yeşil Düşünce Derneği | 2023 Faaliyet Raporu
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4  rapor ve bildiri metni 

4 çeviri yayınladık.

Kömürün ABCsi projesi kapsamında 5 kurgu ve 
illustrasyon, 3 sokak röportajı olmak üzere 8 

video yayınladık. 

182 gönderi, 

59 yeni takipçi

378 gönderi, reels ve story

1423 yeni takipçi

469 gönderi,

1461 yeni takipçi

17 video, 76 yeni abone

141 beğenme, 4808 gösterim

3 sokak 
röportajı

5 Kurgu

8vi

deo
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YAYINLARIMIZ

Karadeniz’de İklim Hareketinin 
Güçlendirilmesi Raporu Yayınlandı

Yeşil Ekonomi Konferansı 
Politika Notu

Yeşil Ekonomi Alet Çantası PDF ve 
İnternet Sitesi Olarak Yayınlandı

Yeşil Ekonomi Araştırmacılar 
Konferansı Tam Bildiri Metinleri 

Kitapçığı

https://www.yesildusunce.org/wp-content/uploads/2023/10/ye-toolkit-web.pdf
https://www.yesildusunce.org/wp-content/uploads/2023/09/Bati-Karadeniz-Rapor-Web.pdf
https://www.yesildusunce.org/13-yesil-ekonomi-konferansi-politika-notu-yayinlandi/
https://www.yesildusunce.org/2-yesil-ekonomi-arastirmacilar-konferansi-tam-bildiri-kitabi-yayinlandi/
https://www.yesildusunce.org/wp-content/uploads/2023/10/ye-toolkit-web.pdf
https://www.yesildusunce.org/yesil-ekonomi-alet-cantasi/
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ÇEVİRİLERİMİZ

Doğu Avrupa’nın Geleceği ve 
Ekodemokrasi Çevirisi Yayınlandı

Dönüşen Şehir: Ekolojik Olarak 
Dirençli Bir Gelecek İçin Şehirleri 

Nasıl Tasarlamalıyız? Kitabı Çevirisi 
Yayınlandı

Daha İyi Bir Dünya İçin Avrupa Adil 
Geçişi Çevirisi Yayınlandı

Çevre Hareketinde Feministler 
Kitabı Çevirisi Yayınlandı

https://www.yesildusunce.org/wp-content/uploads/2023/03/daha-iyi-bir-dunya-icin-avrupada-adil-donusum.pdf
https://www.yesildusunce.org/wp-content/uploads/2023/07/ekodemokrasi-web-son.pdf
https://www.yesildusunce.org/wp-content/uploads/2023/06/donusen-sehirler-v2.pdf
https://www.yesildusunce.org/wp-content/uploads/2023/07/cevre-hareketinde-feministler-son.pdf
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PARTNERLİ PROJELER
Yeşil Ekonomi Programı 
Yeşil Ekonomi Projesi kapsamında 2023 yılı boyunca yeşil dönüşümde iyi örnekler, belediyelerin iklime 
uyumlu uygulamaları, adil dönüşüm gibi başlıklar altında iki konferans, bir panel ve bir de bilgi doküma-
nı çalışması yapılmıştır. Yıl boyunca Yeşil Ekonomi Çalışma Grubu ile ortak çalışmalar yürütülmüştür. 

Partnerlerimiz: Heinrich Böll Derneği Türkiye Temsilciliği

Batı Karadeniz’de İklim Hareketinin Güçlendirilmesi

Fransa Büyükelçiliğinin desteği ile 2023 yılı boyunca yürüttüğümüz “Kimseyi Arkada Bırakmadan: Batı 
Karadeniz’de İklim Hareketinin Güçlendirilmesi” Projesi kapsamında başta Kastamonu ve Zonguldak 
İlleri olmak üzere tüm Batı Karadenizi kapsayan; iklim değişikliğini ve etkilerini, iklim adaletini ve iklim 
afetlerini içeren başlıklarda iklim okulu ve iklim forumu düzenlenmiş, proje sürecinin tüm aşamaları ve 
saha çalışmaları ile beraber raporlaştırılmıştır. 

Adil Bir Yeşil Düzen ve Ötesi

Yeşil Avrupa Vakfı(GEF) tarafından yürütülen proje kapsamında yeşil bir düzen için politik düzeyde işle-
yen süreç, güncel devlet politikaları ve muhtemel potansiyeller üzerine bir bilgi birikim üretme amacıyla 
başlayan proje, 2024 yılı boyunca da devam edecektir. 

Partnerlerimiz: Oikos, Visio, Green Institute of Greece, Sunrise
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SEDAT GÜNDOĞDU İLE KİTAP SÖYLEŞİSİ:

PLASTİK: MUCİZE Mİ, FELAKET Mİ?

29 Ocak Pazar Günü Saat 12.00’de Yeşil 

Ev’de dernek üyemiz yazar-akademisyen 

Sedat Gündoğdu’nun Yeni İnsan Yayıne-

vi’nden çıkan Plastik: Mucize mi Felaket 

mi? başlıklı yeni kitabı üzerine bir söyleşi 

gerçekleştirdik.

Kitabı Yeni İnsan Yayınevi’nden edinmek 

için görsele tıklayın.

Yeşil Gazete haberine ulaşmak için 

tıklayın.

29 Ocak 2023

https://yesilgazete.org/doc-dr-gundogduyla-plastik-kirliligi-soylesisi-mucize-mi-felaket-mi/
https://yeniinsanyayinevi.com/kitaplarimiz/plastik/
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27 Mart 2023

İLETİŞİM GÖNÜLLÜLERİ ÇAĞRISI

Derneğimizin özellikle 2023 senesi içinde yürüttüğü projelerin içinde iletişim kam-

panyalarının ağırlık kazanması nedeni ile bu sene iletişim gönüllüsü çağrısı yapmaya 

karar verdik. Toplam 23 kişinin başvurduğu programa 10 kişiyi kabul ederek derneği 

ve yaptığımı işleri tanıttığımız online toplantı yaptık.

Gönüllü ekibi ile Yeşil Ekonomi Programı ve Kömürün ABC’si kampanyaları için çalışmalar 

hazırladık, raporlar yazdık; kimi zaman da birlikte moral bulmak için buluştuk.
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ORTAK TUTUM BELGESİ YAYINLANDI

Kahramanmaraş depremlerinin ardından, altyapısı güçlü ve afete dirençli kentler için

güneş enerjisinin mutlaka yeni planlama süreçlerine dahil edilmesi için; WWF-Türkiye

(Doğal Hayatı Koruma Vakfı), Greenpeace Akdeniz, Ekosfer, Yuva Derneği, Ege Orman

Vakfı, Avrupa İklim Eylem Ağı (CAN Europe), Fosil Yakıtların Ötesi (Beyond Fossil Fuels), 

İklim İçin 350 ve Sürdürülebilir Ekonomi ve Finans Araştırmaları Derneği ve Yeşil 

Düşünce Derneği ile “Deprem acil müdahale ve yeniden inşa sürecinde güneş enerjisi-

nin rolü” isimli tutum belgesi hazırlanmış ve paylaşılmıştır. 

10 Nisan 2023

https://www.yesildusunce.org/afete-direncli-kentlerde-gunesin-rolu-tutum-belgesi-yayinlandi/
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29 - 30 Nisan 2023

BATI KARADENİZ’DE İKLİM OKULU

Fransa Büyükelçiliği’nin desteği ile yürüttüğümüz ‘Kimseyi arkada bırakmadan: Batı 

Karadeniz’de İklim Hareketinin Güçlendirilmesi’ projesi kapsamında 29 ve 30 Nisan 

tarihlerinde Batı Karadeniz’de iklim okulu için bir araya geldik. 

29 Nisan Cumartesi Günü Zonguldak TMMOB Makine Mühendisleri Odası, 30 Nisan 

Pazar Günü ise Kastamonu Ticaret ve Sanayi Odası’nda proje kapsamında belirlenen 

hedef kitlenin ve paydaşların katılımında toplamda 55 kişi ile gerçekleştirilmiştir. 
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2 Haziran 2023

KADIKÖY ÇEVRE FESTİVALİ

Kadıköy Belediyesi’nin 2023 senesinde Kentsel Dirençlilik temasıyla gerçekleştirdiği 

Kadiköy Çevre Festivali’ne katıldık. Festival kapsamında biz de Özge Doruk’un mod-

eratörlüğünde Beyond Fossil Fuels’dan Duygu Kutluay’ın katılımıyla Kömürden Çıkış 

üzerine bir söyleşi gerçekleştirdik.  
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16 - 18 Haziran 2023

 İKLİM İÇİN 350 DERNEĞİ - FİNANS BULUŞMASI

350 Türkiye ekibinin geçtiğimiz Mart ayında bankaların kömür finansmanını durdur-

malarına yönelik olarak başlattığı “Dumansız Para Sahası” kampanyasının bir parçası 

olarak 16 - 18 Haziran tarihleri arasında İstanbul, Ağva’da düzenlenen etkinliğe katıldık. 

Buluşmada dünyada ve Türkiye’de iklim kriziyle mücadeledeki son durum hakkında 

konuşuldu, ortaklaşa yapabileceklerimiz üzerine fikir alışverişinde bulunuldu.

Finans kuruluşlarına yönelik 350 yürütmekte olduğu çalışmalar için ayrı bir sunum 

gerçekleştirdi.
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19 Haziran 2023

LARA FERRANTE İLE “DÖNÜŞEN ŞEHİR” 
MAKALESİ ÜZERİNE SÖYLEŞİSİ

19 Haziran tarihinde saat 19.30’da; OIKOS’tan Dirk Holemans, Myrah Van Der Meulen 

ve Alexander Van Vooren’ın kaleme aldığı “Dönüşen Şehir” makalesinin içeriği ile ilg-

ili OIKOS’tan Lara Ferrante’nin bir sunumu akabinde ise makalenin çevirmeni Gizem 

Kastamonulu’nun moderatörlüğünde bir sohbet, soru-cevap bölümü yapıldı. Bu etkin-

lik Yeşil Avrupa Vakfı (GEF) tarafından Yeşil Düşünce Derneği’nin katkısı ve Avrupa 

Parlamentosunun maddi desteği ile gerçekleştirilmiştir.
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22 Haziran 2023

BATI KARADENİZ’DE İKLİM FORUMU

Yeşil Düşünce Derneği olarak Fransa Konsolosluğu tarafından desteklenen ‘Kimseyi ar-
kada bırakmadan: Batı Karadeniz’de İklim Hareketinin Güçlendirilmesi’ projemiz kapsa-
mında 22 Haziran Perşembe günü 14.00 – 16.30 saatleri arasında çevrimiçi olarak İklim 
Forumu etkinliği gerçekleştirildi. Forum kapsamında; Zonguldak’ta termik santrallere 
karşı alternatif olarak yeşil dönüşüm nasıl mümkün olabilir?, Batı Karadeniz’de iklim 
dostu işler nelerdir,  Teşvik edilmeleri nasıl sağlanabilir?, Batı Karadenizde sellerden ve 
heyelanlardan en çok etkilenen topluluklar ile ilgili neler yapabiliriz?, Batı Karadeniz’de 
iklim afetlerine karşı yerel dayanışma nasıl örgütlenebilir? sorularını moderatörler eşli-
ğinde ele alındı.
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İKLİM FORUMU SOSYAL MEDYA ÇALIŞMASI

İklim Forumu öncesinde bilinirliği artırmak ve iklim forumunun gündem konuları hak-
kında etkileşim yaratmak amacıyla küçük anketler hazırladık.
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21 Temmuz 2023 8 Ağustos 2023

YEŞİL EKONOMİ: 2. 
ARAŞTIRMACILAR 
KONFERANSI BİLDİRİ 
ÖZETLERİNİZİ 
BEKLİYOR!

YEŞİL AKTİVİZM 
PROGRAMI

Yeşil Düşünce Derneği olarak Heinrich 
Böll Stiftung Derneği Türkiye Temsilcili-
ği ortaklığı ile 2022’de ilk defa gerçekleş-
tirdiğimiz Araştırmacılar Konferansının 
ikincisinde bildirilerini sunmak isteyen 
araştırmacılar için çağrıya çıktık.

8 Ağustos 2023 günü Innovation for De-
velopment (I4D) tarafından, Yeşil Düşün-
ce Derneği ve Devridaim Enstitüsü iş 
birliğinde, Almanya Federal Devleti Bü-
yükelçiliği desteğiyle hayata geçen Ye-
şil Aktivizm Programı’nın Devridaim 
Enstitüsü’nde açılış etkinliği gerçekleşti. 
Program dört ay boyunca iklim ve çevre 
alanında çalışan aktivistlerle iklim odak-
lı kampanyacılık, dünyada ve Türkiye’de 
iklim aktivizmi ve yeşil hareketin dünü 
ve geleceği, iletişim stratejisi ve iletişim 
tasarımı, topluluk oluşturma, finansman 
konularında eğitim ve mentörlük deste-
ğinden sunmaktadır. Yeşil Düşünce Der-
neği olarak proje partnerleriyle birlikte 
eğitim programının oluşturulmasında ve 
programın yürütülmesine destek olduk.
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23 - 27 Ağustos 2023

YEŞİL KAMP

Sincap Kamp, Assos, Çanakkale’de “Umutsuzluğa Alışma” temasıyla gerçekleştirilen Ye-
şil Kampa 74 kişi katıldı; toplam 20 atölye ve kamp oturumu ve 2 konser dinletisi yapıldı. 

23 Ağustos Çarşamba Günü kampa ilk girişlerin yapılması ve kayıtların alınması aka-
binde etkinlik alanında ilk buluşma gerçekleştirildi. Ofis ekibinden Özge Doruk’un ko-
laylaştırıcılığını yaptığı oturumunda katılımcılar ile birlikte ‘fishbowl’ tekniği kullanıla-
rak Türkiye’nin içinden geçtiği sürece dair deneyim ve hislere dair aktarımlar yapıldı. 
Kampta olma motivasyonu ve beklentilere dair görüşler alındı. 

24 Ağustos Perşembe Günü resmi kamp açılışı bir tanışma çemberi ve oyunu ile başla-
dı, Yeşil Düşünce Derneği, Yeşiller ve Yeşil Kampa dair genel bir bilgilendirme ve kamp 
boyunca takip edilmesi gereken ilkelere dair dernek ekibinden Melisa Kutluğ ve denetim 
kurulu üyesi Gülce Yeniev bir sunum gerçekleştirdi. Günün ilk ve üç gün boyu süren Se-
naryo ve Yaratıcı Yazarlık Atölyesi, Yavuz Özer’in kolaylaştırıcılığında başladı. Eş zaman-
lı atölye olarak Hevsel Bahçeleri üzerine Seyhan Alu ve Mustafa Yakut etkinlik alanında 
kamp katılımcıları ile birlikteydi.

Günün ilk kamp oturumu ise “Yeşil, Queer ve Etik: Geleceğe Yönelik Radikal Adımlar” 
başlığı ile Ali Erdoğan’a aitti. Oturumun ardından Sincap Kampın çeşitli alanlarında eş 
zamanlı iki atölye için katılımcılara çağrı yapıldı. Gülce Yeniev ile Turşu Atölyesi ve Su 
Dağlı ile Geleceğimiz için Sürdürülebilir Adımlar: İhtiyaçlarımız ve İsteklerimiz Atölyesi 
gerçekleştirildi. Günün son oturumu ise Felaketler Çağında Alternatifi Yaratmak: Daya-
nışma Ağları idi. Bu başlık altında Nebile Bayrak, Esin Koman ve Rüya Kurtuluş deprem 
sürecinde içinde bulundukları dayanışma ağları & yapılar üzerine deneyim aktarımında 
bulundular. 
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Kampın ikinci günü Can Selçuki’nin Genelden Yerele Seçim Yansımaları oturumu ile 
başladı. Seçim süreci ve sonuçlarına ilişkin gerçekleştirilen derin ve tartışmalı bir otu-
rumun ardından Senaryo ve Yaratıcı Yazarlık Atölyesi ile gün devam etti. Öğleden sonra 
ise Ekolojik Adaletin Örgütlenmesinde Hukukun Rolü ve Ormanlar başlığı ile yeni bir 
oturum başladı. Büşra Uyar, Sümeyye Elis Yıldızlı ve Yıldız Alara Yücel oturum konuş-
macılarıydı. Günün son atölyeleri ise Hande Güngör’ün Yeşil Beslenme 101 Atölyesi ve 
Yeşil Gazete’den Dilan Pamuk’un Yeşil Gazete Atölyesi: Aktivist – Medya İlişkileri idi. 
Cuma akşamı Kırsalda Kadın+ Olmak oturumu Süheyla Doğan, Güneş Akçay, Deniz Atik 
ve Ayfer Göl’ün deneyim aktarımları ile gerçekleşti. 

26 Ağustos Cumartesi Günü, Ezgi Öz’ün interaktif bir şekilde tasarladığı ve katılımcı-
lar için kolaylaştırıcılığını yaptığı Yeşil Hareketin Dünü, Bugünü, Yarını oturumlarının 
ilki ile gün başladı. Oturumun ardından öğlen saatlerinde Barış Gençer Baykan “Yeşilin 
Gücü: Eko-Parti Almanya’yı Nasıl Değiştirecek?” Başlıklı Kitabın Tartışması ve Kitap Ta-
kası, İbrahim Ethem Kandemir ise Bir Kaşığın Ötesinde – Ahşap Kaşık Oyma Atölyesini 
gerçekleştirdi.

Atölyeler ve öğle arasının akabinde Yeşil Hareketin Dünü, Bugünü, Yarını oturumu ikin-
ci kısmı ile devam etti ve tamamlandı. Günün son atölyesi ise Işın Albayrak ile Çocuklar 
için Tohum Topu ve Masallar Atölyesiydi. İklim Forumu ile Sevil Turan, Süheyla Doğan, 
Efe Baysal, Yağız Eren Abanus’un deneyimlerini dinlediğimiz ve ortak bir tartışma yü-
rüttüğümüz oturum gerçekleştirdik. 
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Yeşil Kampın geleneksel kamp pozunu vermek için hep beraber Sincap Kamp önün-
de toplandık. Kampın son akşamı, akşam yemeğinin ardından gece boyu süren Luxus 
Konseri ve kapanış partisi ile tamamlandı. 

27 Aralık Pazar Günü kamp katılımcıları dağılmadan önce son atölye Sezin Yetişen’in 
Zihnini Bedenini Esnet Nefes ve Egzersiz Atölyesiydi.
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8 Eylül 2023

13. YEŞİL EKONOMİ KONFERANSI
“YEŞİL DÖNÜŞÜM: KAPSAYICI, BÜTÜNLEŞTİRİCİ 
VE İYİLEŞTİRİCİ”

Postane İstanbul’da gerçekleşen 13. Yeşil Ekonomi Konferansının bu sene “Yeşil Dönü-
şüm: Kapsayıcı, Bütünleştirici ve İyileştirici” başlığı ile gerçekleştirilen konferansta yeşil 
politikaların ve yeşil ekonominin; sosyal adaleti ve eşitliği, tüm canlıların yaşam alanla-
rını ve hakkını gözeten, gezegenin eşiklerine saygı duyan bir anlayışla hareket eden bir 
dönüşüm sürecinde önemli bir yeri olduğu vurgulandı.

2 oturumda gerçekleştirilen konferansın konuşmacıları ve konuşma başlıkları: Esra Ser-
min Ata (TC Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı) Kamunun Yeşil İşlere Yaklaşımı: Adil 
Geçiş, Sophie Bloemen (Commons Network) Müştereklerin Yeşil Dönüşüm Üzerinde-
ki Etkisi, Emel Memiş Parmaksız (Ankara Üniversitesi) İklim Adaleti ve Eşitlik için Ba-
kım Ekonomisi, Murad Tiryakioğlu (İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü) Yeşil Dönüşü-
mü -Mümkünse- Afetlerle Düşünmek, Tuba Şehitoğlu (Yuva Project) Afet Sonrası Yerel 
Üretim, Yeşil Bir İstihdam, Bülent Kantarcı (Çaycuma Belediyesi) Belediyeleri Değişen 
İklime Adapte Etmek olmuştur. 

219 kişinin kaydolduğu konferansa 70 kişi katılmıştır. Konferans 10.00-16.00 saatleri 
arasında gerçekleştirildi.
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16 Eylül 2023

KÖMÜRSÜZ GELECEK BULUŞMASI

Devridaim Enstitüsü, Kadıköy’de gerçekleştirilen buluşma gün boyu söyleşilerin ve atölye-
lerin planladığı bir etkinlik olmuştur. Gün açılışı Kömürsüz Gelecek Üzerine Sohbetler başlı-
ğında Funda Gacal ve Akın Akınsal’ın sunumları ile başladı. Daha sonrasında birbirini takip 
eden atölyeler eşliğinde gün tamamlandı. İlk atölye, Bisiklet Bakımı Atölyesi ve Sohbet: Ne-
den Bisiklet Sürmek Politik Bir Karardır? başlığı ile Don Kişot Bisiklet Kolektifinden Şebnem 
Mısır, Seçil Orhan ve Şaman Bayyurt’un sunumu ve kolaylaştırıcılığı ile gerçekleştirildi. Kö-
mürsüz Gelecek İçin Yaratıcı Savunuculuk Atölyesinde 350 Türkiye ekibinden Ege Tok ile 
devam ettik. Handan Dallı ile Kolaj Atölyesinde bir araya geldik ve günün son atölyesi de 
Change Türkiye ekibinden Seda Elhan ile Drama üzerine gerçekleşti.
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KÖMÜRSÜZ GELECEK BULUŞMASI ÖNCESİ 
ANKET İLETİŞİM ÇALIŞMASI
Kömürsüz Gelecek Buluşması öncesi, Kömürün ABCsi kampanyası dahilinde görünür-
lüğü ve etkileşimi arttırmak için instagram storyler üzerinden bir anket çalışması ger-
çekleştirdik.
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9 Ekim 2023

YEŞİL EKONOMİ ALET ÇANTASI YAYINA GİRDİ

Yeşil Ekonomi Projesi kapsamında Yeşil Ekonomi Çalışma Grubu gönüllüleri Özüm Çelik, 
Sercan Köksal, Özlem Teke, Nazlıcan Güvenoğlu, Tansu Yeşilkır ve Ufuk Anıl’ın katkıları ile 
hazırlanan Yeşil Ekonomi: Alet Çantası çalışması hem matbu hem de online versiyon olacak 
şekilde tamamlandı ve yayına alındı. Çalışma Grubu yaklaşık 4 ay boyunca düzenli aralık-
larla bir araya gelerek belge üzerinde eş zamanlı olarak çalıştı. Akabinde ise belgenin yay-
gınlaştırılması için buluşmalar devam etti. 

Yeşil Ekonominin temel kavramlarına ve tarihsel yolculuğuna ilişkin bir rehber niteliği taşı-
yan Alet Çantası ‘na ulaşmak için alttaki görselleri tıklayabilirsiniz.

https://www.yesildusunce.org/yesil-ekonomi-alet-cantasi/
https://bit.ly/ye-alet-cantasi-pdf
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3 Ekim 2023

KİMSEYİ ARKADA BIRAKMADAN: BATI 
KARADENİZ’DE İKLİM HAREKETİNİN 
GÜÇLENDİRİLMESİ RAPORU TANITIMI

Kimseyi Arkada Bırakmadan: Batı Karadeniz’de İklim Hareketinin Güçlendirilmesi pro-
jesi kapsamında hazırlanan proje raporunun tanıtımı online olarak gerçekleştirildi. Ra-
porun yazarı İlke Candar tarafından gerçekleştirilen rapor sunumunun akabinde katı-
lımcılarla birlikte bir grup çalışması gerçekleştirildi. Etkinliğe 59 kişi kayıt olmuş, 17 kişi 
ise katılım göstermiştir.
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4 Kasım 2023

YEŞİL DÜŞÜNDE DERNEĞİ OLAĞANÜSTÜ GENEL 
KURULU

4 Kasım Cumartesi günü üyelerimizin katılımıyla Yeşil Ev’de olağanüstü genel kurulu 
gerçekleştirdik. Gerçekleştirilen olağanüstü genel kurul sonucunda Yönetim Kurulu ve 
Denetim Kurulu organlarının da seçimi gerçekleşmiştir.

Yönetim Kurulu Asil Liste,

1. Gülce Yeniev

2. Cihat Demirtaş

3. Sevil Turan

4. Özlem Teke

5. Arca Yılmaz

Denetim Kurulu Asil Liste

1.  Alper Akyüz

2.  Arca Alpan

3.  Gizem Ballı
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18 Kasım - 25 Kasım 2023

YEŞİL POLİTİKA OKULU

Yeşil Evde iki cumartesi üst üste gerçekleştirilen Yeşil Politika Okulu’na farklı şehirlerden 
toplamda 12 kişi katıldı. 

Yeşil Hareketin 5N 1K’sı ana temasında organize edilen okula tanışma etkinliğinin ar-
dından Gülce Yeniev’in Yeşil Hareket Nedir, Ne Zaman Ortaya Çıkmıştır ve Nerelerde 
Yankı bulmuştur? sunumu ile başladık. 

Ali Erdoğan’ın Yeşil Hareket Kimleri Kapsar? sunumu ile devam ettik. 

İkinci cumartesi buluşmasına ise Nasıl Bir Yeşil Hareket? başlığı ile Groenlinks’ten Faye 
Bovalander’in sunumu ile başladık ve Arca Alpan’ın Niçin Yeşil Hareket? sunumu ile ye-
şil polita okulunu tamamladık. 
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6 Aralık 2023

2. YEŞİL EKONOMİ ARAŞTIRMACILAR 
KONFERANSI 

Sait Halim Paşa Yalısı’nda gerçekleştirilen Araştırmacılar Konferansına akademi, sivil 
toplum ve ilgili sektörlerden toplam 66 kişi katılmıştır. Bu sene 2.si düzenlenen konfe-
rans; yeşil ekonomi alanında yüksek lisans/doktora düzeyinde çalışmalar yürüten öğ-
rencilerin ya da bağımsız araştırmacıların çalışmalarını paylaşmaları için alan açmayı, 
bu sayede sivil toplum ve akademi arasında da dinamik bir bağın kurulmasını hedefli-
yor. Konferans konuşmacıları ve sunumları şu şekildedir: Elif Gödekmerdan – “Sınır-
da Karbon Düzenleme Mekanizması ve Türkiye’de Tarımın Geleceği: Fermente Gübre, 
Kompost ve Biyoçar Perspektifi” Mehmet Gökhan Özdemir – “Türkiye’de Sürdürülebilir 
Tarım ve İklim Değişikliği Direnci: Kapsamlı Bir Analiz” Melis Göksan – “Toprağın Ko-
ruyucuları: Atakama’da Lityum Madenciliği ile Uzlaşma İçinde Yerli Ekonomileri Sür-
dürmek İçin Tarım Geleneklerine Dönüş” Onur Özkan – “Çevre ve Ekonomi Dikotomisi: 
Türkiye’nin Yeşil Mutabakat ve Yeşil Kalkınma  Devrimi Belgelerindeki Sürdürülebilir 
Gelişme Politikalarının AB Yeşil Mutabakat  Belgesindeki Politikalarla İlişkisi” Rümeysa 
Aral – “Yeşil Ekonomi Kapsamında İnsan Kaynakları Yönetimine Yönelik İçerik Anali-
zi Çalışması” Rabia Çolak – “İşletmelerin Çevresel, Sosyal ve Kurumsal Yönetim (ESG) 
Performanslarının Yatırım Finansmanı Kararlarına Etkisi: Bist – 100 Endeksi Üzerine 
Bir İnceleme” Gün Ünal – “İklim Değişikliği Konusunda Suçlama ve Hedef Göstermenin 
Söylem Analizi – Dijital Gazeteler ve Reddit Üzerinden Bir Karşılaştırma” Deniz Mine Öz-
türk – “Türkiye’deki Jeotermal Santrallerinin Politik Ekolojisi: Büyük Menderes ve Gediz 
Grabenleri Örneği” Serhat Şabap – “Adil Dönüşüm Politikaları Bağlamında Kadın İstih-
damına Yeniden Bakış”
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16 Aralık 2023

YERELDE YEŞİL EKONOMİ PANELİ

Zonguldak’ta Çaycuma Belediyesi’nin de desteği ile düzenlenen etkinliğe 107 kişi katıl-
mıştır. Panelde yerelin yeşil ekonomi özelinde teorik ve pratik olanaklarına odaklanan 
panelde Can Europe’tan Özlem Katısöz ‘Zonguldak adil bir şekilde dönüşebilir mi?’, İklim 
Değişikliği Politika ve Araştırma Derneği’nden Baran Bozoğlu ‘İklim krizi etkisiyle ar-
tan afetlerin bölge ekonomisine etkisi’, Çaycuma Belediye Başkanı Bülent Kantarcı ‘Yerel 
yönetimin yeşil bir ekonomi için olanak ve olanaksızlıkları’ üzerine konuşmalarını ger-
çekleştirdi. Akabinde de soru cevap bölümü ile panel tamamlandı. Çaycuma Belediyesi 
etkinlik sonrasında panel konuşmacılarını ve Heinrich Böll Stiftung ve YDD ekibini Fil-
yos Vadisi üzerinde bir saha gezisine götürmüştür.
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16 Aralık 2023

20. YEŞİL DİYALOG

Devridaim Enstitüsü’nde Popülizm Karşısında Yeşil Alternatifler Kurmak başlığı ile 20. 
Yeşil Diyalog için bir araya geldik. Tüm gün süren buluşmada Dr. Feyza Akınerdem Bir-
birini Duymak: Toplumda ve Siyasette Hakiki Karşılaşmalar Üzerine, Harry van Versen-
daal  Yunanistan Yeşilleri Neden Çiçeklenemiyor?, Socrates Schouten ise Antipopülist 
Bir Hareket Nasıl Popülerleştirilir? başlıklı konuşmalarını gerçekleştirdiler. Soru cevap 
bölümünün akabinde ise tüm katılımcıların ve konuşmacıların dahil olduğu bir forum 
gerçekleştirilerek 20. Yeşil Diyalog tamamlandı. 



38

28 Aralık 2023

İKLİM KANUNU VE SINIRDA KARBON 
DÜZENLEMESİ HAKKINDA GELİŞMELER

Avrupa Yeşil Vakfı (GEF) ile birlikte yürüttüğümüz Adil Bir Yeşil Düzen ve Ötesi projesi 
kapsamında, İklim Kanunu ve Sınırda Karbon Düzenlemesi Hakkında Gelişmeler baş-
lığı ile 50 kişinin katıldığı çevrimiçi bir webinar gerçekleştirdik.  Yeni iklim kanunu ve 
sınırda karbon vergisi düzenlemelerinin etkilerini, ileride ortaya çıkabilecek fırsatları ve 
sorunları konuşmacılarmız Yağız Eren Abanus, Özlem Teke, Sercan Köksal, Nuray Şahin 
ve Elif Gödekmerdan ile değerlendirdikten sonra katılımcılarla bir tartışma ve değerlen-
dirme oturumu sonrası etkinliği tamamladık.
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